СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 года									№ 62
село Верх-Усугли

О признании утратившими силу некоторых решений

В целях приведения нормативно-правовых актов Тунгокоченского муниципального округа  в соответствие  действующему законодательству, руководствуясь статьей 30 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район»:
- от 21 февраля 2022 года № 7/2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 29 ноября 2021 года № 44/5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 21 февраля 2022 года № 8/2 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 29 ноября 2021 года № 40/5 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном  контроле на межселенной территории и территории сельских поселений  муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 29 ноября 2021 года № 39/5  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на межселенной территории  и территории сельских поселений,  входящих в состав муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 27 декабря 2021 года № 55/6 «О внесении изменений в  Положение
о муниципальном земельном контроле на межселенной территории  и территории сельских поселений,  входящих в состав муниципального района «Тунгокоченский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 29.11.2021 № 39/5».

1.2. Решения Совета сельского поселения «Верх-Усуглинское»:
- от 18 октября 2021 года № 11 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
-  от 04 марта  2022 года № 5 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
1.3. Решения Совета сельского поселения «Усуглинское»:
- от 01 ноября 2021 года № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Усуглинское»;
-  от 11 марта  2022 года № 58 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Усуглинское»;
1.4. Решения Совета сельского поселения «Нижнестанское»:
- от 01 ноября 2021 года № 40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Нижнестанское»;
-  от 04 марта  2022 года № 50 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Нижнестанское»;
1.5. Решения Совета сельского поселения «Усть-Каренгинское»:
- от 24 ноября 2021 года № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Усть-Каренгинское»;
-  от 16 марта  2022 года № 3 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Усть-Каренгинское»;
1.6. Решения Совета сельского поселения «Кыкерское»:
 - от 01 ноября 2021 года № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кыкерское»;
- от 24 февраля 2022 года № 78 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных   показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кыкерское», индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией сельского поселения «Кыкерское» муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кыкерское»;
1.7. Решения Совета сельского поселения «Тунгокоченское»:
- от 08 ноября 2021 года № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;
-  от 09 марта  2022 года № 5 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;
1.8. Решения Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское»:
- от 30 сентября 2021 года № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- от 24 ноября 2021 года № 26 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- от 24 ноября 2021 года № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
-от 30 сентября 2021 года № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения «Вершино-Дарасунское».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа.

Глава
Тунгокоченского
муниципального округа	Н.С. Ананенко